2

	[image: image3.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

от 17.06.2025 р.п. Ванино        № 218
Отчет о организации деятельности по принятию и реализации муниципальных программ, действующих на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, находится на постоянном контроле Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с пунктом 3 статьи 21 Устава Ванинского муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Принять отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка медицинских работников, работающих
на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края»
к сведению.

2. Рекомендовать заместителю главы администрации Ванинского муниципального района по социальным вопросам:

2.1. Усилить работу по привлечению медицинских работников медицинских учреждений, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края к участию во всех мероприятиях, посвященных памятным и праздничным датам.

2.2. Усилить работу по расширению информированности населения                                 по престижу медицинских профессий с освещением в средствах массовой информации, в том числе и в социальных сетях, с привлечением МАУ ИА «Восход - Ванино».

2.3. Разработать до 31 августа 2025 года порядок выкупа жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, предоставленного учителям
по договору найма жилого помещения
3.  Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края (rsd.vanraion.ru) и на официальном сайте администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края (vaninoadm.khabkrai.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                                   В.С. Соколов[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]